
MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

 

  

Vaše značka:  

Naše č.j.: 00565/2024/STEP 

Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Kohoutek 

Ve Štěpánově: 19.02.2024 

 

 
Poskytnutí informace 
 
Vážený pane,  
 
město Štěpánov, jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
osvobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), 
prostřednictvím Městského úřadu Štěpánov, obdržel dne 27.12.2023 Vaši žádost ze dne 
21.12.2023 o poskytnutí informací (dále jen žádost). Žádost evidujeme pod 
č. j. 03666/2023/STEP. Žádost je dle § 14 odst. 1 InfZ podána dnem, kdy ji obdržel povinný 
subjekt, tj. 27.12.2023. Žádáte o poskytnutí informací dle InfZ, kdy požadujete 1) zápis nebo 
záznam z konkrétních kontrol zadávání veřejných zakázek orgány obce/města, jak o tom 
hovořil starosta na veřejném zasedání zastupitelstva dne 16.11.2023, 2) jakým konkrétním 
způsobem byly posíleny finanční kontroly ve věci veřejných zakázek od roku 2014 dále, jak o 
tom hovořil starosta na veřejném zasedání zastupitelstva dne 16.11.2023, 3) kdo a kdy na 
webu obce zveřejnil pachtovní smlouvu s VHS Sitka, jak o tom hovořil starosta na veřejném 
zasedání zastupitelstva dne 16.11.2023, 4) stanovisko Advokátní kanceláře Ritter Šťastný, 
které si město vyžádalo od smluvní AK ve věci žádosti č. j. 0287/2023/STEP, včetně 
formulace města na tuto jeho žádost. 
 
Poskytnutím informace ze dne 10.01.2024 evidovaném pod. č. j. 128/2024/STEP Vám bylo 
odpovězeno na dotaz č. 4 s tím, že na dotazy 1-3 odpoví starosta města po návratu z 
pracovní neschopnosti. Doplnění tohoto poskytnutí informací o výše uvedené otázky č. 1-3 
Vám byly zasláno dne 21.01.2024, doručeno 23.01.2024 pod č. j. 232/2024/STEP. Dne 
30.01.2024 jste prostřednictvím Městského úřadu Štěpánov podal stížnost na způsob 
vyřízení výše uvedené žádosti o poskytnutí informací. Stížnost společně se spisovým 
materiálem byla dne 02.02.2024 doručena nadřízenému orgánu, tj. Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje. Dne 16.02.2024 jsme obdrželi do datové schránky rozhodnutí Krajského 
úřadu Olomouckého kraje č. j. KUOK 23973/2024, kterým nadřízený orgán při vyřízení Vaší 
žádosti o poskytnutí informací postup města Štěpánov v bodech 1-2 potvrdil a v části žádosti 
bodu 3 přikázal vyřídit žádost v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím.  
 
V souladu s § 16a odst. 6 písm. b) InfZ Vám k bodu 3 Vaše dotazu sdělujeme, že smlouva o 
pachtu uzavřená se společností VHS Sitka s. r. o. nebyla na webu města zveřejněna. Na 
město Štěpánov dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

http://www.stepanov.cz/


MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů se povinnost uveřejňovat smlouvy 
prostřednictvím registru smluv nevztahuje, ani neexistuje právní předpis ukládající městu 
Štěpánov zveřejňovat smlouvy na webových stránkách. V souladu s platnou legislativou byl 
na webu města, resp. úřední desce zveřejněn záměr města propachtovat vodovod a 
kanalizaci pro veřejnou potřebu, kdy byl záměr vyvěšen 16.11.2022 a sňat 03.12.2022.  
 
Poučení: 
Dle § 16a InfZ máte právo na stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost 
se podává u povinného subjektu. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tedy Krajský úřad 
Olomouckého kraje. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Vojtěch Kohoutek 
tajemník MěÚ Štěpánov 

http://www.stepanov.cz/

